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ŚWIĄTECZNE 
WYDANIE!!! 

 

 

W tym wydaniu 

- Pasowanie na Pierwszaka 

- School Magazine „A letter to Santa” 

- „Tajemnicza kartka” 

- Recenzja filmu „Niania” 

-Wspomnienia historyczne – rocznica wybuchu 
stanu wojennego 

-Relacja z wyjazdu uczniów klas 6,7,8 do Wiednia 

 



                                                               

 

 

Pasowanie na Pierwszaka 
W dniu 25 października w Szkole podstawowej nr 4 im. Mikołaja Reja, odbyło 

się oficjalne pasowanie klas pierwszych 

Z uśmiechami na twarzach, energią i pewnością siebie pierwszoklasiści                   

z “Czwórki” udowodnili, że zasługują na miano uczniów. Dużym ołówkiem 

pasowała ich  pani dyrektor Beata Marzęda-Przybysz. To była wzruszająca                  

i wyjątkowa uroczystość zarówno dla uczniów jak i rodziców. Pierwszoklasiści 

wszystkim przybyłym na uroczystość gościom zaprezentowali przepiękny 

występ. Cudownie recytowali i śpiewali.  

 

KLASA 1 A WRAZ Z PANIĄ IWONĄ BOGUMIŁ 

 
KLASA 1  B WRAZ Z PANIĄ BEATĄ SOBIECKĄ 

  

Klasa 1C WRAZ Z PANIĄ MALWINĄ SOKULSKĄ 

 



                                                               

 

 

 

W naszych progach zawitali również szczególni goście : 

Prezydent Miasta-Lucjan Krzysztof Chrzanowski 

Starosta Powiatu Żyrardowskiego-Krzysztof Dziwisz 

Dyrektor Wydziału Edukacji-Urszula Wieczorkiewicz-Tkacz 

Wiceprzewodniczący RMŻ i Dyrektor Muzeum Mazowsza Zachodniego 

-Arkadiusz Sowa, 

Przewodnicząca Komisji Oświaty RMŻ-Żaneta Wesołowska. 

Na zakończenie uroczystości pierwszoklasiści otrzymali dyplom i książki oraz 
zasiedli do poczęstunku. 

 

 

 

Pierwszaki w obecności rodziców, dyrekcji szkoły, nauczycieli i uczniów wykazały się 
wieloma umiejętnościami i pokazały, że zasługują na miano ucznia naszej szkoły. 
Zaprezentowali wiedzę o właściwym zachowaniu się w szkole, o bezpieczeństwie, dali 
się poznać jako młodzi patrioci, kochający swoją Ojczyznę. Zadeklarowali chęć do nauki 
oraz pokazali umiejętność pracy w grupie, demonstrując ciekawe układy taneczno- 
rytmiczne. Podczas występu ujawnili swoje prawdziwe talenty. 

 

Zanim pierwszoklasiści zostali przyjęci do grona społeczności szkolnej musieli przedstawić  
to, czego już się w szkole nauczyli. Gotowi, odświętnie ubrani i bardzo przejęci przystąpili do 
zaprezentowania swoich umiejętności. Zadaniem uczniów było m. in. zaśpiewanie piosenek, 
recytacja wierszy oraz umiejętność odpowiedzi na szereg bardzo ważnych pytań. Po 
zakończeniu prezentacji wszyscy obecni na uroczystości zgodnie potwierdzili, iż wszystkie 
dzieci wspaniale zdały „egzamin pierwszoklasisty”. 

Z całego serca życzymy Pierwszakom jak najlepszych sukcesów w nauce, aby byli 

gotowi przyswajać wiedzę. Każdy z nich jest inny, lecz wyjątkowy i gotowy do 

czynienia dobra. Niech starsi koledzy służą im pomocą, a lata spędzone w szkole 

będą najlepszym wspomnieniem i przeżywaną codziennie edukacyjną przygodą. 

 



                                                               

 

 

SCHOOL MAGAZINE 
 
Our Letters to Santa 

 
 
                
Hello Santa,  

 

How have you been? I hope you’re well. Have you already given presents  

to kids in the whole world? Have the elves helped you to pack the gifts?  

 

This year I’ve been polite. At school I’ve had only good grades and no remarks. At home 

 I always try to help. I often clean and vacuum the house. I give money for animal charity. 

  
I have always dreamt about a very beautiful hoodie and a new expensive phone. The grey 

hoodie with a print of faces of ghosts. You can buy it by website ,,Admor’’ for about 40 

pounds. The phone which I’ve always dreamt about is  

a white IPhone 14, 128 GB. You can buy it by ,,MediaExpert’’website - only 370 pounds. 

These things are my biggest dreams and I’d really like to have them. 

  

I hope the elves and You will reach me and my dreams will come true.  

Bye,  
Olivia  

 

Hello Santa,  

     

How are you doing? Have you already given out all the presents? Have the elves helped you 
with packing and giving out presents?  
  
I’ve had pretty good grades this year, I’ve been just a little bad at German.  
I usually iron my clothes, wash the dishes and vacuum the carpet in my room. I’ve helped my 
grandmother with parking out her car a couple of times.  
Last week I even helped my parents with getting the Christmas tree decoreted.  

 

So, I think that I should get a present. What I want is Ford Mustang Gt automatic version:)  
It costs nearly thirty hundred thousand zl, it’s purchasable through Allegro. That’s all  I have 
for the nice Christmas!  
Regards,   
Kacper 

 

 
                                                                                                                                                               

 

 



                                                               

 

 

Hallo lieber Nikolaus! 

  

Mein Name ist Jakub.Ich bin 13Jahre alt. Meine Hobbies sind Fußball 

spielen, Fahrrad fahren, Computer spielen. In meiner Freizeit höre ich 

gerne Musik. Außerdem helfe ich meinen Eltern zu Hause. Ich bringe den 

Müll raus und kümmere mich um meine jüngeren Geschwister. Manchmal 

helfe ich auch meiner Oma beim Einkaufen. 

Wie Du siehst, bin ich sehr brav. Vielleicht kannst Du mir und meiner 

Familie ein paar Wünsche erfüllen. 

Ich wünsche mir einen MP3-Player und neue Fußballschuhe.  

Liebe Grüße, 

Dein Jakub 

 

Lieber Nikolaus, 
mein Name ist Adrian  und ich komme aus Polen. Vielen Dank für die 

Geschenke vom letzten Jahr.   Ich habe mich sehr gefreut. 

Wie geht es dir lieber Nikolaus? Du bekommst sicher sehr viele Briefe von 
Kindern aus der ganzen Welt und du hast sicher sehr viel zu tun. Isst du 
auch gerne Lebkuchen zu Weihnachten? Mein Lieblingskuchen ist der 
Mohnkuchen. Ich esse ihn zu Weihnachten sehr gern. 

Wir haben noch keinen Schnee in Polen. Liegt bei dir viel Schnee? Ist 
deinen Rentieren nicht kalt? 

Lieber Nikolaus, ich wünsche mir zu Weihnachten ein neues Fahrrad und 
neue Sportschuhe von Adidas. Mein Bruder wünscht sich einen neuen 
Computer und Kopfhörer. Er spielt sehr gerne Computer. 

Ich freue mich sehr auf deine Antwort und auf die Geschenke   

Ich schicke dir viele, sonnige Grüße aus Polen.  

Adrian  

 

 

 

 



                                                               

 

 

,,Tajemnicza Karta’’ 
   Kilka lat temu miała miejsce dosyć intrygująca sytuacja. W przepięknej Laponi regionie 

malowniczej Finlandii, odbywał się coroczny jarmark bożonarodzeniowy. Nie byłoby w tym 

nic dziwnego, gdyby nie fakt, że miało tam miejsce niezwykłe wydarzenie.  Pewna grupka 

przyjaciół postanowiła odwiedzić stoiska rozłożone na głównym placu tzw. Wioski Świętego 

Mikołaja. Nastolatkowie o imionach; Zelda, Luna i Kris byli zachwyceni  wystrojem wioski. 

Nie mogli powstrzymać swojego zachwytu. Przez kilkanaście minut rozglądali się wokół 

własnej osi i wzdychali na widok dekoracji. Nie mogli oderwać wzroku od tego, co widzieli 

dookoła siebie. 

  W pewnym momencie Zelda, która była dosyć spostrzegawczą dziewczynką ujrzała 

tajemniczą brązowawą kartkę. Leżała ona między jednym stoiskiem a drugim. Dziewczyna 

postanowiła podejść po kartkę i zobaczyć, czy jest na niej coś zapisane. Razem z Krisem          

i Luną podążyli w stronę przedmiotu. Zelda nie myliła się co do zapisu tajemniczej karty, 

jednak to, co ujrzeli, zszokowało ich. Była to lista Świętego Mikołaja, na której widniały 

wypisane wszystkie prezenty, jakie dzieci w tym roku sobie zażyczyły oraz adres fabryki, 

gdzie zabawki były produkowane. Przyjaciele na początku nie mogli uwierzyć w swoje 

znalezisko. Wiedzieli, że o Świętym Mikołaju krąży wiele legend i plotek. Nastolatkowie 

stwierdzili, że sprawdzenie tajemniczego adresu im nie zaszkodzi, postanowili jak najszybciej 

udać się na miejsce. 

      Kiedy dotarli na miejsce, ich oczom ukazała się tajemnicza góra. Wszyscy                   

z przygnębieniem w duszy podążali drogą do wioski,  jednak Zelda przypadkiem nadepnęła 

na dosyć mocno wystający kamień. Po jej kroku głaz rozsunął się na boki, a oczom 

nastolatków ukazał się ogromny budynek z napisem „FABRYKA PREZENTÓW”.  Z lekkim 

niepokojem zrobili krok do przodu, a w wejściu powitał ich sympatyczny Elf o imieniu Sfen. 

Wyczuł, że są to osoby, które odnalazły zaginioną listę Świętego Mikołaja. Sfen postanowił 

nagrodzić szczęśliwców i ofiarować im bilet na przejażdżkę saniami wraz z Mikołajem. Kris, 

Zelda i Luna nie mogli uwierzyć w swoje szczęście. 

    Następnego dnia z samego rana udali się na spotkanie. Kiedy przekroczyli próg 

fabryki, czekał już tam na nich Mikołaj. W mgnieniu oka wsiedli na sanie i do samego 

wieczora koczowali na niebie Laponii. Dla nastolatków była to niesamowita przygoda oraz 

doświadczenie. Postanowili, że co roku w Święta Bożego Narodzenia będą odwiedzać 

Mikołaja. 

Maja Mężyńska kl. VII A 

 

 
 



                                                               

 

 

 

 

 

„Niania” – świetny film familijny 
 

     Na początku tego roku szkolnego miałam okazję obejrzeć film pt. ”Niania”       

w reżyserii brytyjskiego reżysera filmowego Kirka Jonesa, nakręcony w 2006 

roku. Stanowi on ekranizację powieści Christianny Brand „Niania Mcphee”, 

byłam bardzo ciekawa tej ekranizacji, więc postanowiłam ją obejrzeć. 

      W rolach głównych wystąpili: Emma Thompson(Niania Mcphee), Colin 

Firth (Cedric Brown), Thomas Brodie-Sangster(Simon Brown), Raphael 

Coleman(Eric Brown), Eliza Hope(Tora Brown), Jennifer Rae(Lili Brown), 

ZinniaBarnes (mała Agata), Kelly Macdonald (Evangeline). Muzykę 

skomponował Patrick Doyle, za scenografię odpowiadał Philipp Hart, scenariusz 

napisała Emma Thompson, która  grała również jedną z głównych ról.  

      Akcja rozgrywa się w domu rodziny Brownów, gdzie samotny ojciec Cedric 

wychowuje piątkę swoich dzieci. Rodzinie pomaga młoda kobieta Evagelina, 

która od samego początku podkochuje się w panu Cedricu,  a dzieci pałają do 

niej ogromną sympatią. Ojciec zdecydowanie nie radzi sobie z opieką nad 

maluchami i pracą. W pewnym momencie w ich życiu niespodziewanie pojawia 

się niania, która wywraca ich świat do góry nogami. 

     Na kartach powieści Christianny Brand historia jest niezwykle wzruszająca    

i trzymająca w napięciu oraz pełna emocji. Niestety, moim zdaniem tych 

elementów w filmie zabrakło. Mimo tego gra aktorów wypadła naprawdę 

dobrze i przekonująco. Colin Firth, czyli filmowy Cedric mimo problemów, 

każdą wolną minutę starał się poświęcać  dzieciom, Kelly- filmowa Evangeline 

próbowała zastąpić dzieciakom mamę, zawsze szczerze mogli z nią  

porozmawiać o problemach i wyznać, co leżało im na sercu. Najbardziej 

emocjonującym wydarzeniem był akt końcowy, w którym mogliśmy być 

świadkami ślubu Cedrica i Evangeline. Jednak żadne z wydarzeń nie miałoby 

miejsca, gdyby nie ingerencja cudownej niani i jej wspaniałe sposoby 

pokazywania dzieciom jakimi wartościami powinien się kierować każdy 

człowiek. 

     Podsumowując, film bardzo mi się podobał i z czystym sumieniem mogę 

polecić go innym, uważam że jest to idealne adaptacja książki. 

 

                         Maja Mężyńska kl. 7 a 

 



                                                               

 

 

TYDZIEŃ KOLORÓW 
 

Po raz kolejny w ostatni tydzień października cała szkoła brała udział w akcji 

„Tydzień Kolorów”. Na każdy dzień tygodnia przypadał inny kolor. Cała szkoła 

się zaangażowała, bawiły się zarówno klasy młodsze, jak i starsze. 

Różnorodność kolorów była bardzo ciekawa, między innymi - fioletowy 

brązowy i czerwony. Znalazły się również smutniejsze odcienie takie jak: 

czarno- biały i szary.  

Janek Jaskółka kl. 7a 

 

 

Z cyklu – „Słówko 
tygodnia” 

 

  

 



                                                               

 

 

 
 

Stan wojenny w 

Polsce  

 
O północy, rozpoczynającej trzynasty dzień grudnia roku 1981 w naszym kraju rozpoczął się 

stan wojenny. Od godziny szóstej rano radio i telewizja co godzinę nadawały przemówienie 

Wojciecha Jaruzelskiego, ówczesnego generała armii. Komuniści zdecydowali się na ten ruch, widząc 

jak tracą kontrolę nad Polską Rzeczpospolitą Ludową. Od tego dnia nie można było wychodzić z domu 

od godziny 19.00 do 6.00. Zakazano strajków i manifestacji. Nielegalne stały się stowarzyszenia            

i związki zawodowe (np. “Solidarność”).  

 Większość dorosłych pamięta ten dzień jako koniec tzw. Karnawału „Solidarności”. 

Natomiast dzieciom towarzyszyły mieszane uczucia – co prawda nie zobaczyli w telewizji “Teleranka” 

ani “Pszczółki Mai”, z drugiej zaś strony zawieszono lekcje w szkołach.  

 Były prezydent Polski, ówczesny przywódca “Solidarności” - Lech Wałęsa - został 

odizolowany od innych działaczy związku. Po ulicach większych miast swobodnie jeździły czołgi i inne 

pojazdy ciężkie. Chlebem powszednim stały się internowania, do tego stopnia, że powstały 52 obozy 

dla internowanych. Przywódcy wyżej wymienionej organizacji, którym udało się uniknąć 

internowania wzywali do strajków w Gdańsku, Warszawie, Nowej Hucie, we Wrocławiu. Te były 

jednak brutalnie pacyfikowane przez czołgi. 31 sierpnia miał miejsce jeden z ważniejszych protestów 

we Wrocławiu. Wtedy to MO użyła ostrej amunicji do stłumienia buntu. Rannych zostało 7 osób.   

Dokładnie rok później stan wojenny został zawieszony. Oficjalnie zniesiony został 22 lipca 

1983 roku (data nieprzypadkowa).  

 Należy pielęgnować pamięć, choćby z szacunku dla naszych ojców, matek, dziadków i babć, 

którym przyszło żyć w tych trudnych czasach.     

 

Kajetan Niewiadomski kl. 8a 

 

 



                                                               

 

 

 Relacja z wyjazdu uczniów klas 6,7,8 do Wiednia 
 

Unsere Reise nach Wien  
Interview mit den Schülern aus der Klasse 8a  

  
Wir haben unsere Mitschüler nach ihre Eindrücke aus dem Schulausflug nach Wien befragt.  

 Welche Attraktion in Wien hat Euch am besten gefallen?  
 Olaf - Am besten hat mir der Stephansdom gefallen.  
 Igor - Am besten waren wohl die Weihnachtsmärkte. Die waren so bunt. Dort wurden 
sogar die Kastanien verkauft.  
 Patryk – Am besten hat mir der Weihnachtsmarkt auf dem Rathausplatz gefallen.  

 Was habt ihr auf dem Weihnachtsmarkt gekauft?  
 Kajtek –Ich habe Kastanien gekauft, die ich dann mit meinen Kollegen im Bus verzehrt  
habe.  

 Wie waren eure Eindrücke von der Busfahrt?  
 Kajtek – Es war eng und ungemütlich. Auf dem Rückweg haben einige Mädchen 
angefangen Disco-Polo –Lieder zu singen. Aber im Allgemeinen hatten wir viel Spaβ.  

 Seid ihr dankbar eurer Deutschlehrerin für diesen Ausflug ?  
 Adam -Ja, ich bin dankbar für die wunderschöne Reise und alle unvergessliche 
Momente. Na ja, was soll ich noch sagen, unsere Deutschlehrerin hat das sehr gut 
ausgedacht.  
 Kuba – Ja, ich bin dankbar, weil die Schulfahrt relativ günstig war. Sie könnte sogar 
länger dauern.  

Vielen Dank für das Interview.    
Wir wünschen Euch frohe Weihnachten und einen guten Rutsch ins Neue Jahr.  

Manuela und Anastazja aus der Klasse 8a  

 

 

 



                                                               

 

 

Niech te Święta Bożego Narodzenia przyniosą 
Wam radość, spokój i mnóstwo miłości. Niech 
Nowy Rok będzie pełen sukcesów, spełnienia 

marzeń, wielu wspaniałych chwil, jak najlepszych 
stopni w nadchodzącym półroczu. 

„Wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku!"  

 
Samorząd Uczniowski 

 

Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia Wszystkim 

uczniom, rodzicom, sympatykom „Czwóreczki” życzymy, aby 

przyjście na świat Chrystusa przyniosło ze sobą radość, 

nadzieję i pokój na cały Nowy Rok. 
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